
GIAKOVA
REPUBTIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBTIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES

OPSTINA DJAKoVICA/MUNIcIPATITY oF GJAKoVA

Drejtoria e Shendetesise dhe Mireqenies Sociale ne harmoni me dispozitat ligjore te RregulloresMF-NR-04/201 7 Mbi Kriteret, Standardet dhe p.o""du.ut 
" 

Finuncimit publik te oJQ, bene kete:

Thirrje publike p€r mbdshtetje financiare p6r projektet e oJe-ve ti ricencuara n6 zbatimin
e aktiviteteve t6 Drejtorisi s6 Sh6ndetisisd dhe Mir6qenies Sociale

1. Ftohen glitha organizatat jo_qeveritare td regiistruara n _

cilave eshte i fokisuar ne fushen e Shendetesise dhe 
ves' programi i te

mbeshtetje financiare pe. f-;"kt"t q€ kontribuojne ne z ,::;5ill;rJ:rTJKomun6s se Gjakoves i cili i dedikohet seltoreve i6 personave me nevoja td veganta.
2 .JQ-te e licencuara nga MFpr/DpSF ne Komun.n e Gjakovds, ne perputhje me kete thirrjepublike mund te aplikojne me projektet e ty,re per ofrimin e shdrbimeve sociale.

licencuara mund te aplikojne me nje projekt qd kontribuolne ne
imin e fokus grupeve ne kuader te Drejtoiisd se Shendetesise dhe
imit te objektivave dhe aktiviteteve si me poshte:

3.'1 Aktivitetet qe kane per qellim nxitjen e autoriteteve lokale, institucionet publike dhe anerevetjere per bashkepunim me shoqerine civile, ne promovimin dhe mbrojtjen e te drejtave te personaveme nevoja te veganta ,implementimin e programeve te tlre ne kuadeite DSHMS_se;

3.2 Mbeshtetja e aktiviteteve te pergjithshme te edukimit joformal per fushat e oiq_ve te c at iofrojne ne kuaddr te DSHMS-sc;

3'3 Aktivitetet qe synojnd adresimin e problemeve specifike me prioritet duke pdrfshire arsrmin,politika sociale, sherbime shendetesore, sherbime kognitive, sherbime neuro zhvillimore, socialddhe fusha tjera te ngjashme;

3 4 Sherbime te rehabilitimit dhe trajtimit programi i te cilave eshte i fokusuar pdr personat menevoja te veganta ltmij. dhe te rritur 1te verbelte, te shurdher, tetraplegjike, O*d;;L, ,n"down sindrom, grregullime ne te folur,etj)

3 5. Aktivitetet lidhur me sherbimet e rehab itimit, socializmit ,te personave me aftesi te kufizuar,te personave me nevoja te veganta, dhe fusha dera te ngjashme sr kdto ne kuader te DSHMS_s€:
4. Vlera totale e planifikuar e thirrjes eshte 35,000.00 euro.



Per oJQ-td te cilat aplikojne me projekte per zbatimin e objektivave dhe aktiviteteve shuma
minimale e mbdshtetjes finan1ia1e qd mund te alokohet per njd (1) projekt eshte 500.00 euro,
nddrsa shuma maksimale per nje (1) projekt eshte 20,000.00 euro.

5. Afati i fundit p6r dordzimin e propozimeve dshtd
04.03.2024 dhe p€rfundon m e dat€n 02.04.2024

I t- Dokumentet kompletuara

30 dite kalendarike duke filluar nqa data

6 oJQ+d mund te aplikojne ose tejene pafinerne me se shumti vetem me nje (1) projekt nd kuader
td kesaj thinje.

7' Periudha e zbatimit te projektit eshte per 12 muaj. oJe mund te perfshihet me s6 shumti ne n1e(1) projekt dhe te perfshihet ne zbatimin e vetem nje (1) fushe prioritare.

8. Te drejte aplikimi me projektet e tyre kane OJe_te qe jane rd regjistruara dhe duhet td iane te
licencuara sipas Udhezimit Admi nistrativ nr.02l20ZO nia ff,lff tnplf..lia.
9. OJQ-te aplikuese duhet te deshmojne se prog
nga llojet e fushds dhe aktiviteteve te perfshira n

10. OJQ-te duhet po ashtu te kend kryer trans
legjislacionit per OJe{d ne Republiken e Kosov
dhe te kene permbushur detyrimet kontraktuale ndaj ofruesit te mbeshtetjes financiare.

1 l ' Para ndnshkimit te kontratds, oJe-te, duhet te paraqesin prova se personi pdrgjegjes ne oJe
dhe menaxheri i projektit nukjane nen hetime per vep.a pe.rale, si dhe pr{va se oJeljJka zgjidhur
gdo geshtje te hapur neth pagesds sd kontributeve dhe tatimeve te papagtrara.

12. Propozimet do te dorezohen vetdm nd formulardt e parapare, te cilat ie bashku me udhezrmetper Aplikantdt, jane ne dispozicion ne faqen e internetit te Komun! 
" c:"t# / ?tl..r.r-gov.neUgjakove/).

rr' L'oKumentet e kompletuara duhet te dergohen me poste ose personalisht, ne Adresa: Rr."Bardhyl.Qaushi" p.n. 50000 Gjakove, Republika e Koioves/ zyrat e osuMs ne Kuvendin e
KOmunes

14. Procesi i pranimit, hapjes dhe shqyrtimit te aplikacioneve, vreresimit te aplikacioneve,
kontraktimi, dhenia e fondeve, koha dhe menyra 

" 
p-urht.i-it te -kesave, trajtimi i dokumenteve

dhe kalendari tregues i zbatimit tE thimies iane t
publike.

15. Do te konsiderohen per mbeshtetje financiar
parapard me kete thirje publike dhe te cilat i permbushin kushtet e percakfuara te thirrjes publike.

16. Te giitha geshtjet qe lidhen me thinjen publike mund t6 sqarohen ne /1rat e DSHMS-se..

duhet


